pcimarkpci MjgwNDowMTRkOjE2OGE6OWMyYjo3NDI5OmE2ZmQ6NTIyMTo5YTdm:U3VuLCAwOCBEZWMgMjAxOSAxMjowMzowNCAtMDMwMA==

04/12/2019 (Quarta-feira)  - Edição N° 2995

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1183

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Erechim (SC), em 03 de dezembro de 2019.
RAMIREZ TAPIA
Prefeito em Exercício

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2019 EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA
ATENDIMENTO AOS PACIENTES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

Publicação Nº 2250114

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0014/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2019

Ramirez Tapia, Prefeito Municipal de Nova Erechim/SC, no uso das atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessa-
dos, que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP para EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES
PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA ERECHIM/SC. A abertura dos envelopes

n.º 139, Fone (49) 3333-3109, no Município de Nova Erechim/SC. Maiores informações e a íntegra do Edital poderão ser obtidas na Sede
da Prefeitura Municipal ou e-mail licitacoes.ne@gmail.com

Nova Erechim (SC), em 03 de dezembro de 2019.

______________________
RAMIREZ TAPIA
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N. 009/2019 CONTRATAÇÃO DE PESSOAL EM CARÁTER EMERGENCIAL
POR PRAZO DETERMINADO, TENDO EM VISTA A CARÊNCIA DE PESSOAL EM DECORRÊNCIA DE AFASTAMENTO/
LICENÇA DE SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO, NA ÁREA DE SAÚDE

Publicação Nº 2250664

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N. 009/2019

-
cial por prazo determinado, tendo em vista a carência de pessoal em decorrência de afastamento/licença de servidor ocupante de cargo de
provimento efetivo, na área de saúde, onde o serviço público não pode ser desempenhado a contento com o quadro remanescente, TORNA

devidamente reconhecido com fulcro no art. 37, IX, da Constituição Federal, Lei Municipal 1.014, de 27 de março de 2001, que será regido
pelas normas estabelecidas neste Edital, e coordenado pela comissão especial designada pela Decreto nº. 205 de 04 de setembro de 2019.

1 - DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

http://
www.novaerechim.sc.gov.br.

http://www.novaerechim.sc.gov.br.

1.3 - O prazo de validade do Processo Seletivo será de 6 (seis) meses a contar da data da publicação do ato de sua homologação no DOM
http://www.novaerechim.sc.gov.br. podendo ser prorrogado ou interrompido, conforme interesse

público.

2 - DO OBJETO

ou atividades de interesse público, dos seguintes cargos:

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N. 009/2019 CONTRATAÇÃO DE PESSOAL EM CARÁTER EMERGENCIAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N. 009/2019 CONTRATAÇÃO DE PESSOAL EM CARÁTER EMERGENCIAL
POR PRAZO DETERMINADO, TENDO EM VISTA A CARÊNCIA DE PESSOAL EM DECORRÊNCIA DE AFASTAMENTO/
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N. 009/2019 CONTRATAÇÃO DE PESSOAL EM CARÁTER EMERGENCIAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N. 009/2019 CONTRATAÇÃO DE PESSOAL EM CARÁTER EMERGENCIAL
POR PRAZO DETERMINADO, TENDO EM VISTA A CARÊNCIA DE PESSOAL EM DECORRÊNCIA DE AFASTAMENTO/
LICENÇA DE SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO, NA ÁREA DE SAÚDE
POR PRAZO DETERMINADO, TENDO EM VISTA A CARÊNCIA DE PESSOAL EM DECORRÊNCIA DE AFASTAMENTO/POR PRAZO DETERMINADO, TENDO EM VISTA A CARÊNCIA DE PESSOAL EM DECORRÊNCIA DE AFASTAMENTO/
LICENÇA DE SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO, NA ÁREA DE SAÚDE

PubPubliclicaçãação No Nº 2º 2250250664664

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N. 009/2019

pcimarkpci MjgwNDowMTRkOjE2OGE6OWMyYjo3NDI5OmE2ZmQ6NTIyMTo5YTdm:U3VuLCAwOCBEZWMgMjAxOSAxMjowMzowNCAtMDMwMA==

04/12/2019 (Quarta-feira)  - Edição N° 2995

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1184

Cargo Vaga Escolaridade
Carga
Horária

Vencimento

Médico 1

Portador de diploma de
bacharel em medicina, com

40 horas

-
ferida Lei Municipal, com sínteses dos deveres no ANEXO I deste Edital, amparadas na Lei Municipal 126 de 20 de março de 2019 e suas
alterações.

Lei Municipal 1.014 de 27 de março de 2001.

artigos nº. 92, da Lei nº. 025 de 02 de julho de 2001, no que couber.

Nova Erechim, no Centro Administrativo, localizado na Avenida Francisco Ferdinando Losina, nº. 139, Centro, deste Município, ou em local
previamente informado, ocasião em que serão revisados e se necessário autenticados.

4.1.1 - Recebidos os requerimentos e os documentos de que trata o item anterior será efetivada a inscrição de forma gratuita.

-
mento prévio e a tácita aceitação das instruções e normas estabelecidas na legislação e no edital.

pluralidade todas serão NULAS.

5.1 - A inscrição será efetivada diretamente pelo candidato ou por procurador munido de instrumento público ou particular de mandato com
poderes especiais, com a apresentação da documentação em cópia autenticada em cartório ou por servidor público do Município, no ato da
inscrição, como segue:

a) Cópia dos documentos referidos no Anexo II;

b) Preenchimento do formulário, Anexo III em duas vias;

documentos comprobatórios.

no edital.

-

TABELA I

pcimarkpci MjgwNDowMTRkOjE2OGE6OWMyYjo3NDI5OmE2ZmQ6NTIyMTo5YTdm:U3VuLCAwOCBEZWMgMjAxOSAxMjowMzowNCAtMDMwMA==

04/12/2019 (Quarta-feira)  - Edição N° 2995

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1185

Titulação Pontuação

01- Doutorado na área 40 (quarenta) pontos

02- Mestrado na área 30 (trinta) pontos

03- Especialização (pós-graduação) acima de 360h 20 (vinte) pontos

04- Cursos na área, realizados durantes os anos de 2014 a 2019, de no
mínimo 08 horas

1 (um) pontos

vedada a análise subjetiva por parte da comissão.

na presença de duas testemunhas, registrado em ata e assinada pelos presentes.

9.3 - No prazo de 01 (um) dia a comissão, apreciando o recurso, poderá reconsiderar sua decisão, hipótese na qual o nome do candidato

Nova Erechim que poderá acolher ou reformar, em julgamento irrecorrível, no prazo de 01 (um) dia, em despacho motivado.

inscrição, na presença da comissão permitindo-se anotações.

http://www.novaerechim.sc.gov.br.

pcimarkpci MjgwNDowMTRkOjE2OGE6OWMyYjo3NDI5OmE2ZmQ6NTIyMTo5YTdm:U3VuLCAwOCBEZWMgMjAxOSAxMjowMzowNCAtMDMwMA==

04/12/2019 (Quarta-feira)  - Edição N° 2995

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1186

-
ponibilidade orçamentária.

Declaração de bens

Cópia da Carteira de Identidade (frente e verso)

Cópia Cartão de Conta Bancária

Cópia do CPF

Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento

Cópia da Certidão de Nascimento dos Filhos menores de 14 anos

Cópia da Carteira de Trabalho (Folha de Rosto)

Cópia do Cartão do PIS

Cópia de Título de Eleitor com Certidão de Quitação Eleitoral

Cópia Comprovante de Residência (água, luz, telefone)

01 foto 3x4

Comprovante de Escolaridade (exigido por este edital)

Cópia Carteira do Conselho (habilitação legal)

Atestado médico emitido por médico do trabalho, nas normas do atestado de saúde ocupacional (ASO), no sentido de gozar de boa saúde física e mental.

Certidão de antecedentes criminais

contratação pela Administração Pública.

-
te os demais candidatos, observada a ordem de preferência.

-

inicialmente no edital, conforme dispuser a Legislação Municipal.

Município.

Nova Erechim (SC), 03 de dezembro de 2019.
RAMIREZ TAPIA
Prefeito em Exercício

CARGO: Médico

CARGA HORÁRIA: 40 Horas Semanais;

• Realizar atendimento ambulatorial.

pcimarkpci MjgwNDowMTRkOjE2OGE6OWMyYjo3NDI5OmE2ZmQ6NTIyMTo5YTdm:U3VuLCAwOCBEZWMgMjAxOSAxMjowMzowNCAtMDMwMA==

04/12/2019 (Quarta-feira)  - Edição N° 2995

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1187

• Integrar-se com a execução dos trabalhos de vacinação e saneamento.

• Participar da elaboração e execução dos programas de erradicação e controle de endemias na área respectiva.
• Participar das atividades de apoio médico-sanitário das Unidades Sanitárias da Secretaria da Saúde.
• Emitir laudos e pareceres, quando solicitado.

• Fornecer dados estatísticos de suas atividades.
• Participar de treinamento para pessoal de nível auxiliar médio e superior.

a sua especialidade.

• Zelar pela conservação do patrimônio público;
• Desenvolver seu trabalho dentro dos princípios éticos e morais, com comprometimento, responsabilidade, assiduidade, iniciativa, produ-
tividade, respeito.
• Participar de cursos de formação continuada, congressos, palestras oferecidos pelos órgãos competentes, mantendo-se atualizado;
• Ter ética nas relações de trabalho, bem como nas relações inter pessoais;
• Manter seu local de trabalho organizado;

do custo das operações.

ANEXO II

Original e Cópia de documento com foto e CPF

Original e Cópia de comprovante de escolaridade exigido para o cargo

Original e Cópia das Titulações

ANEXO III

FICHA DE INSCRIÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA O CARGO DE: EDITAL N°. 009/2019

NOME DO CANDIDATO:

DATA DE NASCIMENTO:

CPF RG:

ENDEREÇO RESIDENCIAL:

TELEFONES DE
CONTATO

( ) ( )

E-MAIL

INSTITUIÇÃO ESPECIALIZAÇÃO

GRADUAÇÃO

PÓS-GRADUAÇÃO

PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO

DOUTORADO

CURSO ESPECIFICO

CURSO ESPECIFICO

CURSO ESPECIFICO

pcimarkpci MjgwNDowMTRkOjE2OGE6OWMyYjo3NDI5OmE2ZmQ6NTIyMTo5YTdm:U3VuLCAwOCBEZWMgMjAxOSAxMjowMzowNCAtMDMwMA==

04/12/2019 (Quarta-feira)  - Edição N° 2995

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1188

CURSO ESPECIFICO

Declaramos sob as penas da Lei que as informações, dados e documentos originais ou autenticados ou cópias simples em anexo foram

reconhece que confere com original.

ANEXO IV

RECURSO

RECURSO CONTRA DECISÃO RELATIVA AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, publicado pelo edital nº. 009/2019 realizado para o pro-
vimento de função temporária da Prefeitura Municipal de Nova Erechim-SC

009/2019 realizado pela Prefeitura Municipal de Nova Erechim-SC, para função temporária em caráter emergencial de _ _______________
_____________________________________ apresento recurso junto a Comissão designada coordenadora do certame.

A decisão objeto de contestação é:

Os argumentos com os quais contesto a referida decisão são:

Nova Erechim-SC, _ de _ de 2019

Assinatura do Candidato
ANEXO V - CRONOGRAMA

Publicação do Edital de Abertura 04/12/2019
Período de inscrições 05/12/2019 a 11/12/2019
Lista de homologação das inscrições 12/12/2019
Divulgação do resultado preliminar 13/12/2019
Homologação do Processo Seletivo 16/12/2019